
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

mms 

RESOLUCION No. 00-G-1J- Ú o Ú 5 3 9 5 
, 4. 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 

constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3" del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

e 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON 

76463 DISTINCORP S.A. SANTA 
ELENA 

75324 DISTRIBUCION DE TELAS IMPORTADAS DTI S.A. GUAYAQUIL 

29140 DISTRIBUCION Y VENTAS DáV C. LTDA. GUAYAQUIL 

28501 DISTRIBUCIONES DISTRIFAST C. LTDA. SAMBOROND 
IN 

71782 DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA CASTRO S.A. GUAYAQUIL 
29179 DISTRIBUIDORA CARLO UNDA C. LTDA. GUAYAQUIL 

22189 DISTRIBUIDORA COMERCIAL DICOPA CIA LTDA GUAYAQUIL 

78437 DISTRIBUIDORA COMERCIAL NOWAKOWSKI, DIMESI GUAYAQUIL 
S.A. 

68367 DISTRIBUIDORA DE MERCANCIAS ANGLO GUAYAQUIL 
ECUATORIANA, (ANGLOEC) S.A. 

58801 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS AGRICOLAS GUAYAQUIL 
DISPROA S.A. 

74920 DISTRIBUIDORA EL PANADERO S.A. (DIPAN) GUAYAQUIL 
66437 DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL DINTERSA S.A. GUAYAQUIL 
73296 DISTRIBUIDORA MORA S.A, (DISMORA) GUAYAQUIL 
19021 DISTRIBUIDORA NACIONAL DE PLASTICOS GUAYAQUIL 

DINAPLAST SA 
41586 DISTRIBUIDORA SURENA CA DISURCA GUAYAQUIL 
31441 DISTRIBUIDORA TOYOTA ORDONEZ DISTOYOR CIA. CUENCA 

LTDA. 
27640 DISTRIBUIDORA Y EXPORTADORA AGRICOLA GUAYAQUIL 

DIAGTEX CIA. LTDA. 
- 75462 D'ILLY CAFE S.A... YAGUACH! 

75459 DOBRO S.A. YAGUACHI 
74164 DOCELLI S.A. YAGUACHI 
p7628 DOLOCCI S.A. GUAYAQUIL 
73938 DOLRU S.A. GUAYAQUIL 
74986 DOLTON S.A. GUAYAQUIL 
75808 DOMECOR S.A. GUAYAQUIL 
75779 DOMELSA S.A. GUAYAQUIL 
66665 DONINI S.A. GUAYAQUIL 
74925 DONLICORP S.A, GUAYAQUIL 
73872 DONOSCORP S.A. GUAYAQUIL 
65749 DORADO PACIFICO DORAPAC S.A. GUAYAQUIL 
75457 DORDOR S.A. GUAYAQUIL 

NOT. F.CONST 

0 

21 
30 
21 

25 
15 

3
 

au 
8
X
u
0
o
0
o
 

Y 
n8
 

a
n
»
N
S
 

a 
x
a
 
N
A
N
A
 

18/10/1996 

26/03/1996 
30/05/1996 
09/02/1993 

20/12/1994 
24/10/1996 
01/06/1967 
17/06/1996 

13/05/1993 

01/10/1990 

04/01/1996 
10/12/1991 
14/09/1995 
31/01/1980 

13/06/1984 
18/10/1993 

27/04/1989 

30/07/1986 
28/08/1996 
23/01/1996 
10/12/1992 
25/01/1996 
30/07/1996 
10/10/1996 
19/09/1996 
09/03/1992 
08/03/1996 
1512/1995 
28/08/1991 
15/08/1996 

DOMICILO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
SAMBOROND 
ON 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
CUENCA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

No. 

19907 

1862 
2350 

14 

821 
2731 
1610 

12814 

7676 

3089 

999 
1098 

20322 
1430 

903 
249 

5420 

15013 
17603 
3374 
za 

3395 
14620 
19689 
18770 
1267 
5347 
175 

12710 
15834 

INSC. 
RM. 

08/11/1996 

14/06/1996 
09/08/1996 
22/03/1993 

07/02/1995 
08/11/1996 
19/09/1967 
26/07/1996 

16/06/1993 

16/11/1990 

11/03/1996 
04/02/1992 
13/11/1995 
13/03/1980 

04/07/1984 
25/10/1993 

47/05/1989 

28/08/1996 
07/10/1996 
26/02/1996 
18/01/1993, 
26/02/1996 

22/08/1996 
05/11/1996 
22/10/1996 
18/05/1992 
28/03/1996 
11/01/1996 
14/11/1991 
10/09/1996 

_. QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas, qn ES peñor Superintendente, de GOmp 
e 5 Y, -98- e octubre 8 de . Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
AF esta resolución. 

añias mediante 

(96023



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

74103 

69232 

74375 

75957 

74913 

75934 

67077 

25968 

26937 

28812 

59819 

4794 

74907 

72168 

76337 

74295 

76264 

0005223 

EDUMANSA C.A. 

EDUPEL S.A. 

EDWINCORP S.A. 

EFRINSA S.A. 

EJECORP S.A. 

EJECUTIVO VENTANAS S A EJEVENTAS 

EL JARDIN'DE LOS PERFUMES PERFUMINSA S.A. 

ELABORADOS MINERALES ELMÍN CIA.LTDA. 

ELECTRICA ESSE C LTDA 

ELECTRICA MOLINA ELECMOL C, LTDA. 

ELECTRO INDUSTRIAL MICABAL S.A. 

ELECTRO MOTOR BOMBA SA ELMOBA 

ELECTRONISH S.A. 

ELEFRICAL S.A. 

ELISCAM S.A, 

ELIVIAJE S.A. 

ELVAX S.A. 

UE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
e Guayaquí mediante oficio No. SC-DI-DISLIQ-98-107 Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 

para que se dicte la resolución que declare la:inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 23 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR. a los representantes legales de las indicadas compañías 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en €l domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 

Y. persisten en su inactividad, estas podrán sey disueltas de co 

CUMPLIDO.- 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi 

O) GEM/MAM 

(rE2RY 

d con la 
   

    

   

   

vuelva el expedien e. 

a en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998 
OTRON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE ICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

    


